1

2018年 11月28日

各  位

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  小 原  崇 幹

（コード番号：7035 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 執 行 役 員  戸 谷  光 久

 TEL. 03-6712-7646

テプコカスタマーサービス株式会社との業務提携に関するお知らせ

ａｎｄ ｆａｃｔｏｒｙ株式会社（以下、当社）は、2018 年 11 月 28 日開催の取締役会に基づき、以下の

とおり、テプコカスタマーサービス株式会社（以下、テプコカスタマーサービス）との間で、タブレット端末

サービス事業において、業務提携契約（以下、本提携）を締結することとしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

当社は Smartphone Idea Company として様々な領域×technology で先進的な取り組みを実施し、新たな

価値を創出しています。当社は宿泊領域にも注力しており、客室設置型タブレットサービス「tabii（タ

ビー）」など新サービスを次々と開発しております。

一方、テプコカスタマーサービスは東京電力グループ企業で、宿泊業の顧客も多く抱える小売電気事業

者です。お客さまや社会の期待に沿った新たな価値を生み出す企業として、宿泊業の経営課題解決や宿泊者

の利便性向上に向けて取り組んでいます。

本提携においては、両社協力のもと「tabii」を拡大展開していくことで、宿泊施設全体の運営コスト低

減を図るとともに客室価値の向上にも貢献するもので、今後は宿泊業界のさらなる活性化を目指します。

２．業務提携の内容

 ・宿泊施設におけるtabii事業の拡大

・宿泊施設への電気需給契約およびタブレット端末導入の推進

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 テプコカスタマーサービス株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区豊洲五丁目５番13号 豊洲アーバンポイント８階

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 山崎 剛

代表取締役社長 長崎 桃子

（４） 事 業 内 容

電気料金，電気需給契約等に関する情報処理サービス事業

電気需給契約に関する技術サービス業務の請負

電気利用に関する調査，相談，各種用件取次業務等の請負

電気・ガス等の売買，供給 等

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年７月１日

（７） 大株主及び持株比率 東京電力エナジーパートナー株式会社（出資比率100%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当する項目はありません。

人 的 関 係 該当する項目はありません。

取 引 関 係 該当する項目はありません。

2

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当する項目はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の

経営成績及び財政状態
非開示であります。

４．日 程

取 締 役 会 決 議 日 2018年 11月28日

契 約 締 結 日 2018年 11月28日

事 業 開 始 日 2018年 11月28日

５．今後の見通し

今後の業績に与える影響につきましては、現在精査中でありますが、2018 年 10 月 15 日に公表いたしま

した 2019 年 8 月期の業績予想に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたし

ます。

（参考）当期業績予想（2018年 10月15日公表分）                   単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2019年８月期）
3,070 511 504 350

前期実績

（2018年８月期）
1,916 365 360 260

以  上